

# XXXVII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji Wisła 2023

Od 28 do 31 marca br. w Hotelu Stok w Wiśle Jaworniku odbywały się XXXVII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji. Tegoroczne warsztaty rozpoczęły nowy czteroletni cykl tematyczny „Naprawy i wzmocnienia konstrukcji” z wiodącym tematem – „Konstrukcje żelbetowe”. Powrócono do zagadnień podejmowanych na warsztatach w 2014 roku, ale w nowym, istotnie rozszerzonym i uwspółcześnionym wydaniu.

Organizacji tegorocznych WPPK podjął się Oddział PZITB w Gliwicach przy współpracy Oddziałów w Bielsku, Katowicach i Krakowie. W tegorocznej imprezie uczestniczyło w sposób stacjonarny 378 osób i 50 internautów śledzących obrady w sposób zdalny. Komitetem Organizacyjnym Warsztatów kierował prof. Radosław Jasiński. W organizacji warsztatów uczestniczyli doktoranci Wydziału Budownictwa: Julia Blazy, Katarzyna Nowak, Jan Biernacki, Dawid Cornik, Eryk Goldman, Krzysztof Grzyb, Maciej Wiśniowski, Jakub Zając oraz studenci Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej: Kinga Olszewska, Katarzyna Pasich, Paulina Kucharska, Adrianna Burczyk, Łukasz Puchalik, Bartosz Dudzic, Maciej Pieczonka, Wojciech Piasecki.

Podczas czterodniowych obrad plenarnych, w VII zróżnicowanych tematycznie sesjach wygłoszono 33 wykłady, których układ i scenariusz opracowany został przez prof. Łukasza Drobca. Wykłady przygotowali autorzy z uczelni, instytutów i pracowni projektowych.

Materiał wykładowy został opublikowany w trzech tomach na ponad 2100 stronach. Tegoroczne materiały konferencyjne uzupełniły „warsztatową bibliotekę projektanta” tworzoną nieprzerwanie od 1998 r.

Tradycyjnym tłem warsztatów była prezentacja 26 wystawców – firm branżowych oraz 9 partnerów warsztatów.

Pierwszego dnia odbyło się spotkanie powitalne uczestników zatytułowane „Wieczór inauguracyjny” poprzedzony wystąpieniem firmy TMSYS Sp. z o.o. W trakcie inauguracji



Fot. Piotr Ciszewski

Otwarcie konferencji

Gośćmi konferencji byli między innymi przewodniczący Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – Roman Karwowski oraz wiceprzewodniczący PZITB – Marek Zackiewicz i Wiesław Baran, a także przewodnicząca Sekcji Konstrukcji Betonowych KILiW PAN prof. dr hab. inż. Anna Halicka. Tematyka warsztatów obejmowała zagadnienia: przepisy prawa i normalizacja, diagnostyka i ocena stanu technicznego istniejących konstrukcji, materiały i technologie stosowane w naprawach i wzmocnieniach, analiza obliczeniowa istniejących konstrukcji, sposoby napraw i wzmocnienia konstrukcji. Inauguracyjny wykład pt. „Awarie i katastrofy obiektów betonowych. Błędy projektowe jako powody niedomagania konstrukcji” podczas uroczystego otwarcia wygłosił prof. Piotr Noakowski.



Fot. Grażyna Furmańczyk-Ziemnińska

Jubileusz 90. urodzin prof. Włodzimierza Starosolskiego



Fot. Piotr Ciszewski

Zakończenie warsztatów i nadanie godności Członka Honorowego Komitetu Organizacyjnego prof. Radosławowi Jasińskiemu

wspomniano Kolegów związanych z warsztatami – Zbigniewa Dzierżewicza (Członka Honorowego KO WPPK) oraz prof. Leonarda Runkiewicza (wielokrotnego wykładowcę warsztatów). Otwarcie konferencji było także okazją do złożenia życzeń Honorowemu Członkowi PZITB, Honorowemu Członkowi Komitetu Organizacyjnego i Honorowemu Profesorowi Politechniki Śląskiej – prof. Włodzimierzowi Starosolskiemu, który w tym roku obchodził jubileusz 90. urodzin. Gromkie „sto lat” odśpiewali uczestnicy warsztatów, a tort urodzinowy od Zarządu Głównego PZITB symbolicznie podzielił Jubilat. Pierwszy dzień konferencji zakończył koncert artysty młodego pokolenia – saksofonisty Daniel Bober.

Plenarne obrady rozpoczęły się drugiego dnia i zostały zwieńczone dyskusją nad wykładami sesji I, II i III. Tradycyjny bankiet sponsorowany przez partnera warsztatów STROPY.PL został poprzedzony prezentacją dra Sebastiana Chachołka (założyciela i kustosa Muzeum Magicznego Realizmu w Wiśle) „Magiczna Wisła...”. Zwieńczeniem drugiego dnia konferencji był występ Zespołu „7 niebo”.

Trzeciego dnia po obradach plenarnych oraz dyskusji nad wykładami sesji IV, V i VI firma RAWLPLUG S.A. zafundowała uczestnikom atrakcję w postaci „Wieczoru z kotwami” i regionalnej kolacji w plenerowym kominku Hotelu Stok. Tego dnia miało miejsce również spotkanie wykładowców z Komitetem Organizacyjnym, które prowadzili: prof. Radosław Jasiński i prof. Ryszard Walentyński (przewodniczący Oddziału PZITB w Gliwicach). Tradycyjnie uhonorowano wykładowcę, który od 1998 roku wykazał się szczególną aktywnością i opracował najwięcej wykładów. W tym roku „góralski kapeluszyk i ciupaga” przypadły prof. Adamowi Zyburskiemu z Politechniki Śląskiej. W podziękowaniu za wieloletnią działalność Komitet Organizacyjny ufundował jubilatowi

Fot. Piotr Ciszewski



Spotkanie wykładowców i Komitetu Organizacyjnego

Fot. Grażyna Furmańczyk-Ziemlińska



Tradycyjne przekazanie „paleczki” Oddział z Gliwic – Oddziałowi PZITB w Bielsku Białej

– prof. Włodzimierzowi Starosolskiemu „zbójnicki kłobuk”. Czwarty dzień warsztatów zakończyła dyskusja plenarna i uroczystość nadania godności Honorowego Członka Komitetu Organizacyjnego, którym został prof. Radosław Jasiński z Oddziału PZITB w Gliwicach. Organizatorzy z Gliwic przekazali „paleczkę” organizatorom z Oddziału PZITB w Bielsku Białej – Januszowi Kozuli i Przemysławowi Pępkowi.

**dr hab. inż. Radosław Jasiński, prof. PŚ**  
Politechnika Śląska

## PATRON BRANŻOWY

RADA KRAJOWA POLSKIEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA W WARSZAWIE  
MAŁOPOLSKA OKRĘGOWA IZBA INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA W KRAKOWIE  
ŚLĄSKA OKRĘGOWA IZBA INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA W KATOWICACH

## PATRON HONOROWY



SEKCJA KONSTRUKCJI BETONOWYCH KOMITETU INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ PAN

## GŁÓWNI PARTNERZY MERYTORYCZNI



## WSPOMAGAJĄCY PARTNERZY MERYTORYCZNI



## PARTNERZY MEDIALNI

